
 
REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 27. 1. 2015 
 
Přítomni:  PhDr. Benda, doc.Janoš, Ing.Neruda, Mgr.Novák, Ing.Popelka, Ing.Richter, Ing. Trögl, 

Mgr.Vojtíšek, prof.Vráblíková 
Omluveni:  Mgr.Marková, Mgr.Bogan, 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 6 . 1. 2015 

- CTPO – administrátorem projektu je Ing. Lašmanský (externí firma). SON - vyhlášení soutěže je 
připraveno na závěr ledna. 

- Projekt na budovu FVTM - NOBUFAT – schvalování na MŠMT probíhá (cca 3 měsíce?). 
- nové žádosti o akreditace studijních oborů pokud možno předložit AK do konce února, 

v předstihu předat na rektorát! Bude novela zákona o VŠ platná již od 9/2015? 
- Dne 30. 4. 2015 končí projekt pro studenty se SVP, začne pracovat univerzitní Centrum 

podpory. 
- Výroční zpráva za r. 2014 - rámcová osnova byla rozeslána. Po schválení VZ fakulty v AS FŽP 

odevzdat na rektorát – T.: 30. 6. 2015 
- Představení kandidátů na rektora UJEP bude v červené aule ve středu 28. 1. 2015 od 15:00 h., 

4. 2. 2015 ve 14:00 h. proběhnou volby rektora. 
 
Bod č. 2. Studijní obory 

- Environmentální biotechnologie – návrh pro akreditaci n.Mgr. oboru a byl většinou členů VR byl 
schválen, zásadní připomínkou je garance oboru. Ta bude projednána na VR FŽP ve středu 
18.2. od 10:00 h. 

 
Bod č. 3.  Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky 

- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává při klesajícím počtu studentů příjem z projektů, 
zakázek, smluvního výzkumu a placených kurzů!    T.: trvale, Z.: všichni vyu čující  
 

Různé: 
Děkan 

- Mgr. Bogan rezignoval na funkci proděkana pro studium k 31. 1. 2015. O zástupci není 
rozhodnuto. Nebyl doručen žádný návrh.. 

- Příprava výroční zprávy FŽP za 2014 - rámcová osnova s úkoly byla rozeslána proděkanům 
spolu s aktualizací DZ na r. 2015.                                      Z.: vedení FŽP  

- Smlouva s VÚAnCh na r. 2015 je podepsána. 
- Vybavení laboratoří SZÚ bylo zajištěno, využívání dle platné smlouvy je připraveno. 
- Návrh projektu ERASMUS+ – viz doručený text – projednání po KD. Návrh byl poslán Ing. 

Krečové, odeslání proděkanům součástí.                                Z.: Ing. Trögl  
- Okamžité předložení opatření k auditu č.3/2013 projektu ENVIMOD Ing. L.Semerádové. 

                                                                                                Z.: Mgr. M.Kohlová  
- Průběžně vkládat do STAGu zkušební termíny a výsledky za ZS.           T.: trvale, Z.: vyu čující  
- SZZ proběhly dle plánu 14. a 15. ledna 2015. Protokoly o SZZ jsou s podpisy předány st. odd. 

Diplomy jsou vytištěny, je připraveno odeslání k podpisu rektora. 
- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, děkanem 

a proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V!                                    Z: KPV  
- FRIM – průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje dle potřeb 

výuky a VV práce na katedrách!                                  T.: trvale, Z.: vedoucí kateder 
- Zateplení budovy FŽP je technicky připraveno na letní měsíce 2015, bude podpořeno dotací ze 

SFŽP (žádost je připravována). Na investiční odd. UJEP podat žádost o realizaci investiční 
akce.                                                                                                         T.: ihned, Z.: tajemník 

- Projekt Interreg Europe – Sanace průmyslových zón a využití sanovaných ploch – pozor na 
spolufinancování (obezřetné použití FRIM?)! Požádat o další informace.          Z.: ing. Neruda 
 

Ing. Novák 
- Jednání AS FŽP bude 4.2.2015 cca ve 12:00 hod. Projednání podmínek přijímacího řízení do 

doktorského studia, plnění ADZ za r. 2014 a ADZ na r. 2015, návrhy na investice z FRIM včetně 
zateplení budovy FŽP – KV z prostředků SFŽP + FRIM. 

- Pokračování přípravy voleb děkana FŽP. 



 

Ing. Popelka 
- Od 3/2015 – nové výzvy OP VVPI 
- Kontrola ADZ za r. 2014, projednat v senátu. ADZ na r. 2015 - předání VR FŽP a AS FŽP 

Pracovní verze byla předána prorektorovi pro rozvoj. 
- Účast na školení SVP – jsou změny v místech a termínech konání – špatná informovanost 

účastníků! 
- Notebooky – vrácení na KIG po ukončení projektů ENVIMOD, TEMPUS, TAČR – formální 

dokončení převodů pro inventury!                Z.: doc. Janoš, Ing. Šulc, Ing. Brovdyová 
 

Doc. Janoš  
- Dne 2. 2. 2015 – studentská konference k projektům IGA. 
- OBD – vložit údaje o publikacích do 31. 1. 2015. 
- Požadavky na investice z prostředků na výzkum poslat do 30.1! 
- Jsou podávány projekty na bezpečnostní výzkum s MV ČR , rektorem byly podepsány. 

 
Mgr. Bogan 

- Vícenásobné uznávání předmětů – na FŽP pouze 1x a jen v následujícím ak. roce. 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Předběžné čerpání kateder bylo rozesláno, není dokončeno přeúčtování některých položek 

v prosinci. 
- Obratem nahlásit nové projekty a projekty pokračující – je nutné zavedení středisek do IMIS – 

předat tajemníkovi s podpisovým vzorem.                   Z.: řešitelé  
- Plán investic – návrhy poslat obratem 

 
PhDr Benda (zast. Mgr. Markové) 

– Webové stránky - průběžné doplňování, příprava inovací. 
– Předán dopis prof. Ritschelové – připravit odpověď na dopis k obhajobě diplomanta. 

                   Z.: Mgr. Marková, Doc. Seják, In g. Vosátka 
Ing. Neruda 

- Den otevřených dveř :í22.1.2015  – v Ul se zúčastnilo 70 uchazečů, v Mo 5 uchazečů – hladký 
průběh. 

- ERASMUS – zkoušení studentů do 30. 1., výsledky zadat ihned do STAGu, předat počty 
odučených hodin Mgr. Kolenatému.                   Z.: vyu čující  

- 15 zahraničních studentů bude v LS na FŽP v rámci ERASMU a ERASMUS+ 
 

Prof. Vráblíková 
- Testy Ing. Šefl – oprava, výsledky pro zápočet – řešit na KPV za účasti prof. Kuly. 
- Zapojení doc. Slavíka do výuky (děkan, dr. Neruda, prof. Vráblíková) – út. 3.2. v 9:30 h. u 

děkana 
- KPV získala na 4 roky projekt NAZVI s VUHU Most. 

 
Ing. Trögl 

– Přístup pro vedoucího KTEV do STAGU a do IMISu – zajištění na CI. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 10. 2. 2015 od 13:00 hod. KV 211 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 

 


